w Fl.
Proc. nº. 23069.051.456/2011—l8

«. W. ., '. "a . . eu:"

_. , = .::.,SERVIÇO PUDILCO FEDER_AL
,.. .=, " MINISTERIO DA EDUCAÇAO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

3ª TERMO ADITIVO ao Contrato nº.
10/2013 que entre si fazem a
UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE e a empresa
CONSTRUTORA CAVALLARI
LTDA.

&

A UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, autarquia Federal, vinculada ao
Ministério da Educação, com sede na Rua Miguel de Frias, nº 09, Icaraí, Niterói, Estado do
Rio de Janeiro, doravante denominada CONTRATANTE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
28.523.215/0001-06, neste ato representado pelo seu Magnífico Reitor, Professor de 3º grau,
Sr. ROBERTO DE SOUZA SALLES, nomeado por Decreto Presidencial de 05/11/2010,
publicado no DOU, nº 213, de 08/11/2010, inscrito no CIC/MF sob O nº 434.300237—34 e a
empresa CONSTRUTORA CAVALLARI LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº.
07.761.644/001-41, sediada na Rua Francisca Maria de Jesus, nº 347, sala 212, Floradas de
São José, São José dos Campos, São Paulo representada neste ato pelo Sr. EDUARDO
ROSSETO CAVALLARI , portador da Cédula de Identidade nº. l93.538.873-8, expedida
pelo SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº. 810.849.519—91, doravante denominada
CONTRATADA, conforme poderes expressos constantes do Processo nº.
23069.051.456/2011—18, com base no artigo 57, êlº, inciso II, da Lei Federal nº. 8666 de
1993 e suas alterações posteriores, têm entre si, justas e avençadas Termo Aditivo nas
Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA _ DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência
contratual por mais 04 (quatro) meses, terminando em 03 de maio de 2014, conforme
solicitação da fiscalização.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

Permanecem ratificadas as demais Cláusulas Contratuais. /

3º Termo Aditivo ao Contrato nº. 10/2013 —— CONSTRUTORA CAVALLARI LTDA.

V v- Fl.
Proc. nº. 23069.051.456/2011-18

CLÁUSULA TERCEIRA — DA PUBLICAÇÃO

para ocorrer nOfpràzó de vinte dias daquela data.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

& /*
EDUARDO ROSSÉTO CAVALLARI
CONSTRUTORA CAVALLARI LTDA

Testemunha da Empresa:

Assinatura: ' ' Assinatura: &wLQJLR—wp— .-
I.,, ' ' / . f. / A. .ª (_ ' dxª/“2,32 ,

Nºmªd, ML'ÁMWKNome: aba-«A, ªio—«aMAML/f—ww— . /
CPF;???” 7'7í5? “lw CPF: L ? . SEL, (% «-— S .ª

3º Termo Aditivo ao Contrato nº. 10/2013 —- CONSTRUTORA CAVALLARI LTDA.